
4

1/2021

z beatlesácké rodinky

�Ġ������������������������������
Původně měla kniha Pattie Boyd: My Life Through 
A Lens vyjít 7. dubna 2020. Kvůli covidovým ome-

zením se však termín zahájení prodeje přesunul nejprve na 
15. října 2020 a později ještě na 2. března 2021. Momentálně 
však zatím nefunguje ani předobjednávka.

�������������������������
Sir Paul McCartney dosáhl nového rekordu. Po vy-
dání alba McCartney III, se kterým zabodoval na 

předních příčkách Top Album Billboard, je prvním umělcem, 
který dosáhl čelních umístění na tomto americkém žebříčku v 
každém z posledních šesti desetiletí. A to se nepočítaly jeho 
úspěchy jako člena Beatles.

����������������������������������
Pořad BBC, Antiques Roadshow, představil policejní 
helmu, kterou měl na hlavě i John Lennon. Vzácnou 

memorabilii donesla dcera policejního důstojníka Gordona 
Russella, který se 10. listopadu 1963 zúčastnil zajímavé akce 
před birminghamským Hippodromem. Úkolem místní policie 
bylo dostat Beatles do divadla neprodyšně obklopeného fa-
nynkami. Nakonec padlo rozhodnutí převléknout Johna s Pau-
lem, Georgem a Ringem do policejních uniforem a tak je ne-
pozorovaně propašovat dovnitř. Podařilo se a usměvavý John 
poté zdravil fotografy v Russelově helmě. Kdyby se dcera 
rozhodla otcovu historickou služební pokrývku hlavy prodat, 
mohla by za ní získat odhadem pět až osm tisíc liber. 

������������������������������������������
Slavná budova na konci Penny Lane je již sedmnáct 
let zavřená. Její majitel Raad „Ray“ Maatook stále 

věří, že svého Seržanta Pepře znovu otevře. Má zájem, aby 
provozovnu na Smithdown Place převzal kávový řetězec jako 
Starbucks, Costa nebo Cafe Nero.

���������������������������������
Sir Paul McCartney tvrdí, že komunikuje s Georgem 
Harrisonam. Věří, že duch jeho zesnulého přítele 

vstoupil do stromu, který mu George věnoval. „George byl 
dobrý zahradník a jako dárek mi věnoval jedli, která roste u 
mé brány. Když odjíždím nebo přijíždím a otvírám či zavírám 
bránu, podívám se na ten strom a říkám ahoj, Georgi. Vrací 
mě to o desítky let zpátky. Pro mě vstoupil do té jedle,“ řekl 
McCartney.

Předmětem nového dokumentárního filmu If These 
Walls Could Sing budou studia Abbey Road v režii 

Mary McCartney. Snímek bude ústředním bodem oslav 90. 
výročí Abbey Road Studios, které začnou v listopadu tohoto 
roku.

������������������������������

Olivia Harrison na Instagramu oznámila, že je hospi-
talizovaná s Covidem-19, ale zotavuje se.  

�����������������������������

Ve věku 78 let zemřel frontman liverpoolské skupi-
ny Gerry and The Pacemakers, Gerry Marsden. Sir 

Paul McCartney na něj zavzpomínal: „Gerry byl kamarád z 
našich počátků v Liverpoolu. On a jeho skupina byli našimi 
největšími rivaly na místní scéně.

���Ę������������������������



1/2021

5

Paul McCartney vyrazil na sklonku roku se svou 
manželkou Nancy do karibské oblasti. Cílem jejich 

dovolené se stal ostrov Svatého Bartoloměje. Společně je v 
odpočinkový moment vyfotili paparazzi, kteří tak zachytili za-
jímavý účes někdejšího člena skupiny Beatles. McCartney si 
vyzkoušel pánský culíček. Nejspíš mu jeho pěstěné dlouhé 
kadeře v horku překážejí.

�����������������������������������

Yoko Ono informovala federálního soudce v New 
Yorku, že dosáhla dohody s bývalým osobním asis-

tentem Johna Lennona, ohledně porušování autorských práv. 
Po dvaceti letech soudních sporů Frederic Seaman zapla-
til pět tisíc dolarů a nesmí již nikdy veřejně hovořit o Johnu 
Lennonovi. 

������������������������������

Aukce přes britský televizní program Antiques 
Roadshow vynesla za Harrisonovu bezpražcovou 

kytaru dvě stě třicet sedm a půl tisíce liber. Nástroj od kali-
fornské firmy Bartell byl prototypem a je považován za jediný 
dochovaný. Jeden měl dostat Jim Hendrix a druhý Beatles. 
Majitel toho druhého, Ray Russell,  během vysílání vysvětlil, 
jak ke kytaře přišel: „Během 70. a 80. let jsem často nahrával 
s Georgem Harrisonem. Ten chvíli nezvyklý nástroj zkoumal 
a pak mi řekl, že neví, jak na to hrát a jestli chci, tak ať si ho 
nechám.“ O nástroji byla zmínka v Novinkách č. 1/2020.

���������������������������������

Kdo to byl? Když jsme obdivovali první kolorované 
snímky Brouků z let 1960 – 1962, netušili jsme, že 

autorkou jejich úprav je Daffa Anargya Sandjono z indonéské-
ho South Tangerangu. „Většina koloristů se soustřeďuje na 
pozdní období Beatles (1964 – 1970). Já mám nejraději chlap-
ce na pódiu v hamburském klubu Indra s bundami v barvě lila. 
Tato fotka mi zabrala celý den, protože jsem musela vystih-
nout správný odstín barvy bund. Během pěti let jsem zpra-
covala asi dvě stě snímků v Adobe Photoshop CC a GIMP. 
Začala jsem v roce 2015, tehdy mi bylo čtrnáct let,“ uvedla 
Sandjono.

����������������������������

U příležitosti konání výstavy fotografií Boba Grue-
na, začátkem roku v brazilském Sao Paulu, vydala 

místní pošta známku se známou fotografií Johna Lennona v 
tričku s nápisem New York City z roku 1974, pořízenou právě 
Gruenem. Chtěla tak dodatečně připomenout nedožité 80. na-
rozeniny slavného Brouka.

����������������������������������

22. ledna 2021 zemřel ve věku 81 let Ron Campbell, 
animátor filmu Beatles Yellow Submarine a autor 

animovaného televizního seriálu The Beatles, vysílaného v 
letech 1965 – 1969. 

���Ę����������������

Na Floridě se dražily džbánky Beatles, vyrobené 
jako vzorek před 20 lety společností Royal Doulton a 

určené k sériové výrobě. K té nakonec nedošlo a je známo, že 
firemní prostory opustily pouze tři sady džbánků vysokých asi 
12 centimetrů. Brouci jsou oblečení v uniformách ze Seržanta, 
akorát jim chybí kníry. Další dvě známé sady jsou umístěny v 
americkém muzeu Toby Jug v Chicagu a jsou v samostatné 
soukromé sbírce.

������������������������

Když sedmnáctiletá Mae Archie z amerického Co-
nnecticutu odcházela z newyorské výstavy o Beat-

les, a pro vzpomínku zapózovala na ulici, netušila, jaký si po-
řídila snímek. Až doma při prohlížení fotek zjistila, že na jedné 
z nich prochází kolem ní Paul McCartney. Jako velká fanynka 
Fab Four byla nadšená a hned si fotku jako obraz nechala za-
rámovat. Nemohla uvěřit, že byla tak blízko milované hvězdě. 
Ale nadávala si, že prošvihla možnost ji oslovit.   

���������������Ċ�����

Dosud neviděné fotografie Beatles a dalších kapel 
ze 60. let se objevily v krabici čekající na znovuote-

vření přes 25 let. Narazili na ni bratři Mallettovi, když pátrali 
po dokumentech na sestavení rodokmenu. Jejich rodiče, Stan 
a Betty, pocházející z Exeteru v hrabství Devon, fotografovali 
všechny slavné osobnosti, které tam zavítaly. Přitom cvakání 
spouště měli jako koníčka, neživilo je. Bratři našli více než 500 
negativů pořízených v letech 1961 – 1964. Objektivem rodičů 
bylo zachyceno tolik ikonických momentů, že chlapci uvažují 
o výstavě.

����������������Ġ���

Ringovi se nelíbí, že je jeho jméno spojováno se se-
xuálními pomůckami. Konkrétně vibrující prsten na 

penis pod značkou RingO, který se společnost Pacific Coast 
Holdings snažila zaregistrovat. Široké škály produktů jsou re-
gistrovány pod Starrovou ochrannou známkou, ale o tento ex-
-beatle nestojí. 

�����������������������



6

1/2021

V losangeleském obchodě Rockaway Records je za 
700 tisíc dolarů nabízen kus zákulisní štěny z diva-

dla Eda Sullivana na newyorské Broadwayi, na který se 9. 
února 1964 podepsali John s Paulem, Georgem a Ringem a 
své autogramy doplnili drobnými karikaturami. Kus plastové 
stěny o rozměrech 40 x 122 cm měl jen několik předchozích 
majitelů. „Jsme nadšeni, že můžeme nabídnout tento muzejní 
kousek hudební historie,“ řekl Wayne Johnson, spolumajitel 
společnosti Rockaway Records. „Za více než 40 let v podni-
kání je to nejzajímavější položka, která se k nám dostala. Vy-
stoupení Beatles toho památného dne změnilo hudební směr 
americké populární hudby a ovlivnilo další generace.“ 

����������������������

Velký milovník psů, Paul McCartney, si letos v rámci 
Dne národní lásky vašich mazlíčků pořídil  z útulku 

nového kamaráda Rose. Paul je znám jako vášnivý aktivista 
za práva zvířat. 

������������������������������

University of Liverpool otvírá od září 2021 studijní 
obor The Beatles: Hudební průmysl a dědictví. Kdo 

uvažuje o kariéře v hudebním a kreativním průmyslu se zamě-
řením na Beatles v čase budoucím, má možnost se seznámit 
s historií a dědictvím Liverpoolu, britským cestovním ruchem 
a kulturou, a jakou roli v tom všem hráli Beatles.

���Ē����������������������

Yoko Ono požádala řadu známých hudebníků, aby 
Johnovi nahráli narozeninovou zdravici k jeho třice-

tinám. 1. října 1970 tak učinila během nahrávání vokálů k Mer-
cedes Benz velká Lennonova obdivovatelka Janis Joplin. Byla 
to její poslední nahrávací frekvence. O tři dny později nečeka-
ně zemřela ve věku 27 let. John na to vzpomínal: „Nesetkali 
jsme se, ale poslala mi pásku k narozeninám. Dostal jsem ji 
poté, co zemřela. Byl to smutný poslech.“ I nyní z asi minuto-
vého bluesového příspěvku až mrazí. 

������������������������������

Sir Paul McCartney je opravdovým milovníkem te-
quilly. Jeho oblíbená Margarita vypadá takto: 3 díly 

bílé tequilly, 1 díl pomerančového likéru Cointreau, 1 díl Bols 
Triple Sec, šťáva z jedné limetky a šťáva z jednoho pomeran-
če. Všechny přísady se dvěma nebo třemi malými kostkami 
ledu se v šejkru protřepou, dokud se kostky ledu nerozpustí a 
nápoj nezpění. Nakonec se obsah šejkru nalije do sklenice se 
soleným okrajem.

����������������������������������������

2. listopadu 2021 vyjdou ve dvou svazcích písňové 
texty Paula McCartneyho pod názvem The lyrics: 

1956 to the present. Vydavatelem je Liveright a Allen Lane. 
Sir Paul tu líčí svůj život formou 154 textů ze všech fází své 
kariéry – od nejranějších dětských skladeb přes legendární 
dekádu Beatles a Wings, až po jeho sólová alba. Pokladnice 
materiálů z osobního archivu McCartneyho – nikdy předtím 
neviděné koncepty, dopisy, fotografie – představuje jedinečný 
vizuální záznam jednoho z největších skladatelů všech dob. 
Každý svazek má 480 stran, není k dispozici samostatně. Kni-
hu si už lze předobjednat na Amazonu.

��������������������Ġ���

24. ledna 2021 zemřel ve věku 90 let Harry Pinsker. 
Nic neříkající jméno, a přesto se jednalo o účetního 

Beatles. S Epsteinem a jeho chlapci se poprvé setkal v roce 
1962. Později skupině kladl na zřetel, že jejich miliony jsou 
výdělky, nikoli aktiva. Proto jim navrhl koupit nemovitosti (3 Sa-
vile Row) a zkusit třeba maloobchodní prodej (Apple).

��������������������

O McCartneym se ví, že čerpá inspiraci všude mož-
ně. Takže například slavnou Eleanor Rigby ovlivnila 

hororová klasika Alfreda Hitchocka s názvem Psycho.

���������������

Banka na rohu Penny Lane, která je zmiňovaná v 
druhém verši stejnojmenné písně Beatles po desít-

kách let končí. Komerční banka TSB tuto pobočku uzavře v 
červnu letošního roku, jako jednou z mnoha napříč Spojeným 
královstvím. Pro fanoušky Beatles tak zmizí další orientační 
bod na mapě s místy spojenými s Fab Four.

����������������������������

Bílo černá cedule, označující londýnskou ulici Abbey 
Road, šla do aukce jako jedna z více než dvou set 

londýnských plechových cedulí. Některé obsahovaly překlepy 
a nikdy nebyly použity. Městská rada doufala, že by dražba 
mohla městu vynést desítky tisíc liber. Výsledek ji nakonec 
mile překvapil. Cedule Abbey Road, kterou odhadovali na dva 
tisíce liber, přinesla do městské pokladny přes 37 tisíc. Cel-
kově se všechny cedule prodaly za 143,5 tisíce liber. Získané 
peníze mají být investované zpět do služeb pro Londýňany.

���������������������������������



1/2021

7

Luboš Červený

Cavern dražil, Abbey Road s Jahodovými poli také, 
tak proč ne Casbah Coffee Club, kde to pro Brouky 

začalo. V rámci rekonstrukce objektu na známé liverpoolské 
adrese 8 Hayman‘s Green došlo k odstranění části zdi. Cihly z 
ní jsou pro sběratele beatlesáckých memorabilií k mání. Stačí 
se obrátit na www.petebest.com. K dispozici jsou velké cihly 
za cenu 325 liber nebo malé cihly za cenu 250 liber včetně 
poštovného a balného. Vše pochopitelně s podpisem certifi-
kátu pravosti od Petea Besta. V nabídce je pouze 20 velkých 
a 63 malých cihel.

�����������������������������

Více než čtyřnásobek odhadované ceny vynesla 
aukce původních foyer dveří ze studií Abbey Road. 

Než byly v roce 1988 v rámci rekonstrukce studií odstraněny, 
prošly jimi legendy včetně Beatles, Pink Floyd nebo Eltona 
Johna. Tyto původní dveře byly na svém místě téměř 60 let, od 
doby, kdy se areál otevřel jako EMI Recording Studios v roce 
1931. Nový majitel za ně zaplatil 17 500 liber.

���������Ę������������Ę�

16. dubna 2021 vyjde album coververzí McCartney 
III Imagined jako CD a v digitální podobě ke stažení.  

V červenci tohoto roku vyjde také na 2LP. Na projektu se sešlo 
několik známých muzikantů jako třeba: raper Anderson Paak, 
zpěváci Josh Homme a Beck Hansen s kolegyněmi St. Vin-
cent a Phoebe Bridgers ze Spojených států + angličtí zpěváci 
Damon Albarn, Blood Orange nebo kytarista Ed O’Brien. 

�����������������������

V kanadském Kitchener (provincie Ontario) opou-
štějí místní nemocnice covidoví pacienti za zvuku 

písně Here Comes the Sun. Známá Georgeovka zní jako pí-
seň naděje na oslavu pacientů na cestě k uzdravení.

�������������������������������Ġ�

předával cenu za nahrávku roku, kterou získala 
Billie Eilish (19) se svým bratrem Finneasem s písní 

Everything I Wanted. Když jejich jména Starr vyslovil, byli oba 
překvapeni a při vstupu na pódium se členovi legendárních 
Beatles Finneas poklonil. Ringo (80) vypadal neuvěřitelně 
mladistvě, bez náznaku šedin. Billie opět nezklamala svým 
originálním outfitem a i svou řečí všechny překvapila.

�����������������������������

Před více než půl stoletím okouzlili Beatles i fanouš-
ky v Miami Beach, kde vystoupili v show Eda Sulli-

vana v místním hotelu Deauville. V současné době je objekt 
dlouhodobě uzavřen a chátrá, což se nelíbí místním obyvate-
lům a hlavně fanouškům Fab Four. Ti se spojili přes sociální 
sítě a vyzývají radnici s majitelem Deauville k urychlené re-
konstrukci objektu. Jejich cílem je, aby se hotel mohl znovu 
otevřít v den 60. výročí beatlesácké show, to je 16. února 2024.

������Ē���������

Ringovi Starrovi se ulevilo poté, co dostal druhou 
dávku vakcíny proti Covid-19. Rockový veterán na 

svých stránkách popisoval, jak ho trápily nedostatky sociál-
ních kontaktů a jak z toho začínal být úplně mimo.

�������������������������������

Tmavá dodávka projíždějící centrem Liverpoolu za-
ujala mobilním billboardem nesoucím se v duchu 

Beatles: „Liverpudliáni, co byste řekli tomu, kdybych vám dal 
naději, že můžete být zase spolu? Být k sobě vlídní je teď 
mnohem důležitější než kdy předtím. S trochou pomoci našich 
přátel to zvládneme.“ Poselství naděje inspirované Beatles se 
snažilo udržet náladu obyvatel během covidových omezení.  

�����������������������������

19. března 2021 vyšlo pěti skladbové EP Ringa 
Starra nazvané Zoom In. Exbeatle ho nahrál během 

pandemie COVID-19 ve svém domácím studiu.

���������������������


